

Stanowisko

Rady Powiatu Piaseczyńskiego

w sprawie publicznej informacji o odłożeniu budowy trasy ekspresowej S-7 na odcinku
Warszawa - Grójec

Rada Powiatu Piaseczyńskiego pragnie wyrazić stanowczy protest wobec publicznej deklaracji Prezesa Rady Ministrów i Ministra Transportu o odłożeniu w czasie budowy trasy S-7 Warszawa-Grójec w związku z zamiarem budowy kolejnego etapu południowej obwodnicy Warszawy od ul. Puławskiej w kierunku wschodnim. Budowa kolejnego etapu obwodnicy jest bardzo potrzebna i oczekiwana przez wszystkich użytkowników, w tym mieszkańców naszego Powiatu. Jednak nie powinno się to odbywać kosztem zaniechania tak ważnej inwestycji, jaką bez wątpienia jest droga S-7.

Tym samym przyłączamy się do apeli wniesionych przez organy samorządów gmin Powiatu Piaseczyńskiego: Rady Gminy Lesznowola i Rady Miejskiej w Piasecznie. Budowa odcinka S-7 Warszawa-Grójec ma strategiczne znaczenie dla rozwoju Powiatu Piaseczyńskiego i południowych obszarów Mazowsza. Władze samorządowe szczebla gminnego i powiatowego angażowały znaczne siły i środki na etapie uzgadniania rozwiązań projektowych, a zwłaszcza podczas procedowania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Obecnie, gdy decyzja ta ma klauzulę ostateczności, odkładanie dalszych etapów przygotowania inwestycji, a tym samym rozpoczęcia robót, skutkować może dużymi stratami już wydatkowanych środków publicznych. Ponadto samorządy gminne Powiatu Piaseczyńskiego od wielu lat uwzględniają lokalizację trasy S-7 w dokumentach planistycznych i dostosowują lokalny układ komunikacyjny. Budowa przedmiotowego odcinka drogi S-7 jest inwestycją od lat wyczekiwaną przez lokalną społeczność i jest niezbędną dla odciążenia ul. Puławskiej i Alei Krakowskiej. Rozbudowujące się południowe rejony aglomeracji warszawskiej nie mogą dłużej czekać na rozwiązanie podstawowej dla normalnego funkcjonowania kwestii jaką jest skomunikowanie z Warszawą.

Mając na uwadze powyższe z całą mocą protestujemy przeciwko zaniechaniu realizacji tej inwestycji i apelujemy o kontynuowanie prac związanych z budową odcinka drogi S-7 Warszawa-Grójec, niezależnie od podejmowanych decyzji w sprawie budowy południowej obwodnicy Warszawy.